AKT THEMELIMI

_ NENI |
1, SADIK LUMI i biri i Dalip-it dhe i Zamanes, dtl 10.08.1966 , banues ne Tirane rruga
" Irfan Tomini, pall 12/1 shk 1 ap 6 ka vendosur ge shogeria e tij te marre formen e nje
shogerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e perputhje me ligjin "Per shogerite tregtare®

NENI 2
Shogeria vepron ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje me
dispozitat e statutit ge i bashkengjitet kesaj kontrate.

NENI 3
Emri i shogerise eshte '* KLAJGER - KONSTRUKSION ¢ SHPK.

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete
-Ushtrimin e veprimtarise private ne fushen e Ndertimit dhe te projektimit te objekteve civile
ekonomike industriale e turistike . Punime dheu , sistemime,tarracime terrenesh.-ndertim rruge.
dhe rrugeve speciale autostrada, veshje me asfaltobeton te rrugeve ndertim mbishtrese si dhe
sistemim dhe asfaltim sheshesh. Ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore. Ndertim
ujesjellesa e kanalizime; Ndertim vepra kullimi ujitje foke e impiante vaditese; Punime mbrojtje
dhe sistemimi hidraulike.
- Rikonstruksione godina civile e ekonomike , veshje fasadash etj. Restaurim § monuntenteve fe
kultures ; Punime karpentjerie ; Punime ne siperfaget e gjelberta , parqe, pyllparge,
mirembajtja , zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane . -Projektim te objekteve civile industriale
turistike deri 5 kate, Projektim objekte sportive, Projektim Interiere , Projektim peisazhi,
sistemim siperfaqe te gjelberta , lulishte e parge.
-Shfrtezim guroresh, lavatrice te inerteve , impiante per prodhim te parafabrikateve betoneve,
asfaltobetoneve per vete dhe fe tretet.
-Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice, te artikujve te ndryshem industrial bujgesor
blektoral ushgimor,konfeksione, elektroshtepiake , elektromjeksore, elektrosinjalizuese,
hidrosanitare , kancelari, servis per automjete , makineri per sektore te ndryshem ekonomik dhe
social , bimeve medicinale, materialeve te ndertimit dhe inerteve .
-Bar restorant hoteleri. Transport mallrash dhe udhetaresh per vete dhe te trefet.

NENI 5
Selia e shoqerise eshte ne Tiranew rruga Karl Gega pall 3/1 .

NENI 6
Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke .

NENI 7
Kohezgjatja e shogerise eshte per nje periudhe kohe mbi 10 vjet.




